



**Prefeitura de Goiânia**  
Secretaria Municipal de Saúde  
Presidência da Comissão Especial de Licitação

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 E  
98 DE 2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - SRP

**Interessado:** Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

**Processo SEI nº: 22.6.000003519-8**

**Objeto:** Aquisição de Equipamento Proteção individual – EPIs, por Sistema de Registro de Preços, destinados aos servidores das Unidades Básicas de Saúde, Unidades de Urgência, CME - Central de Material e Esterilização, Lavanderia, Zoonoses, Agentes de Apoio Administrativos da Rede responsáveis pela limpeza das Unidades onde não existem terceirizados de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.

**Prazo:** O Registro de Preços terá vigência **de 12 (doze) meses**, contados a partir da publicação deste Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

• **RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 36.495.092/0001-75 (Ata SRP nº 85/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
01	500 Und	<b>AVENTAL DE PROTEÇÃO</b> - Impermeável, para uso contra riscos provenientes de produtos químicos (ácidos, álcalis e detergentes) e água; em PVC reforçado em trevira, sem emenda, costuras laterais reforçadas nas dobras do tecido, com aproximadamente 120 x 70 cm. Ajuste de fixação confeccionado de tiras largas do mesmo material e aderido ao avental por costuras reforçadas. Ajuste em torno do pescoço com aproximadamente 40 cm de comprimento e fixação em torno do tronco; com aproximadamente 50 cm, cor branca, com apresentação de certificado de aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE.	Maicol	8,44	4.220,00

**Valor Total: R\$ 4.220,00 (Quatro mil duzentos e vinte reais)**

• **CIRURGICAS MULLET IMP. E EXP. DE EQUIP. HOSP. E ODONT. LTDA. – CNPJ: 34.055.837/0001-50 (Ata SRP nº 86/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
------	--------	------------	-------	-----------------	-------------------

				(R\$)	
02	300 Und	<p><b>BOLSA EMERGENCIA MEDICA COR VERMELHA</b> - Bolsa de atendimento emergencial, para armazenamento de material de emergência: impermeável; confeccionada em amalfi 300/900, nylon 70, manta hidro-repelente e térmica, cor vermelha - Logotipo Cruz da Vida e logotipo do brasão bordado da Prefeitura Municipal de Goiânia e Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia na parte frontal da bolsa; - Possui divisórias internas que podem ser removidas e recolocadas com botão de pressão, cinto de elástico para transporte de materiais e bolso com tela e fechamento em zíper; - 01 bolso principal, 01 frontal, 01 posterior e 02 laterais; - Faixa refletiva em tecido lavável de 30mm; - Costura dupla: maior resistência e durabilidade; - Parte interna da bolsa forrada em nylon 70; - Alça de ombro com regulagem e outra para as mãos, ambas com proteção; - Pezinhos tipo plaqueta de 5cm X 4cm. Dimensões aproximadas da bolsa: Comprimento: 48 cm; Largura: 18 cm; Altura: 26 cm. DESTINO': UNIDADES DE ATENÇÃO A SAUDE.</p>	RSTAR	211,90	63.570,00

**Valor Total: R\$ 63.570,00 (Sessenta e três mil, quinhentos e setenta reais)**

• **COMERCIAL MONTEIRO LTDA – CNPJ: 24.240.240/0001-21 (Ata SRP nº 87/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)								
03	1.914 Par	<p><b>BOTA COURO CANO LONGO</b> - Calçado de proteção dos pés e tornozelo, elástico lateral, tipo botina, confeccionado em vaqueta na cor preta, couro hidrofugado, espessura de 1,9 mm, 0,1 mm, com três ou quatro costuras no gaspeamento e no restante 02 (duas) costuras, cano com gomos acolchoados, calcaneira em vaqueta na cor preta, com palmilha de resina ou de couro, solado injetado em poliuretano (PV), com ranhuras no solado que permita melhor aderência ao solo. <b>Constar n.º CA (Certificado de Aprovação do MTE) válido.</b> A QUEM SE DESTINA: Agentes de Endemias, Laçadores, Supervisores de Endemias.</p> <p><b><u>A distribuição dos tamanhos será da seguinte forma:</u></b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th><u>Numeração</u></th> <th><u>Quantidade</u></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>33</td> <td>30</td> </tr> <tr> <td>34</td> <td>39</td> </tr> <tr> <td>35</td> <td>132</td> </tr> </tbody> </table>	<u>Numeração</u>	<u>Quantidade</u>	33	30	34	39	35	132	Carton	48,00	91.872,00
<u>Numeração</u>	<u>Quantidade</u>												
33	30												
34	39												
35	132												

		36	249		
		37	270		
		38	252		
		39	270		
		40	210		
		41	213		
		42	192		
		43	36		
		44	21		
<b>Valor Total: R\$ 91.872,00 (Noventa e um mil oitocentos e setenta e dois reais)</b>					

• **GUARDA VIDA EPI LTDA – CNPJ: 27.652.639/0001-08 (Ata SRP nº 88/2023)**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)						
04	03 Par	<p><b>BOTINA COURO SEGURANCA</b> - botina de segurança com elástico, confeccionada em couro, na cor preta, sem biqueira de aço. Dorso acolchoado, palmilha de EVA, antimicrobiana, solado em poliuretano, bi densidade, injeção direta de cabedal. Com sistema de amortecimento de impacto; proteção dos pés do usuário em áreas de risco em que há influencia de eletricidade. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante. Apresentação de certificado de Aprovação (CA), emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego-MTE. Embalado em par.</p> <p><b><u>A distribuição dos tamanhos será da seguinte forma:</u></b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th><u>Numeração</u></th> <th><u>Quantidade</u></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>39</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>42</td> <td>02</td> </tr> </tbody> </table>	<u>Numeração</u>	<u>Quantidade</u>	39	01	42	02	Crival	69,00	207,00
<u>Numeração</u>	<u>Quantidade</u>										
39	01										
42	02										
35	1.000 Und	<p><b>MASCARA PROTECAO RESPIRADOR PFF2 SEMIFACIAL C/ VALVULA EXPIRATORIA</b> - Máscara de proteção respirador PFF2, semifacial com válvula respiratória, descartável, com formato dobrável; Deverá constar nº do Certificado de Aprovação – CA- DESTINO :ZONOSE</p>	Camper	0,90	900,00						
39	30 Par	<p><b>PERNEIRA PROTEÇÃO RASPA COURO</b> - Perneira em Bidim POP com 3 Talas em Aço Tecmater, confeccionada em couro sintético (bidim), forrada internamente, em peça única (para sobrepor sobre vestimenta – sem ajuste/regulagem de tamanho), contendo três lâminas de aço na parte frontal da perneira, de 3 cm de largura e 46 cm de comprimento na parte frontal e 28 cm na parte posterior da canela. Uso: proteção dos membros inferiores do usuário contra lesões provocadas por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes, picadas de</p>	Udiseg	20,00	600,00						

		animais peçonhentos e névoas na aplicação de produtos químicos. Aplicação: indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores. Deverá constar nº do Certificado de Aprovação- CA		
<b>Valor Total: R\$ 1.707,00 (Um mil, setecentos e sete reais)</b>				

• **MARSEG PARTICIPACOES LTDA. – CNPJ: 29.180.955/0002-30 (Ata SRP nº 89/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)																		
05	1.476 Par	<p><b>SAPATO SEGURANCA CONFECCIONADO COURO CURTIDO AO CROMO, COR BRANCA</b> - Fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, cor <b>branca</b>, solado em poliuretano bi densidade injetado diretamente ao cabedal, com sistema de amortecimento de impacto, sem biqueira de plástico. Aprovado para proteção dos pés contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Embalado em par. (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência)</p> <p><b><u>A distribuição dos tamanhos será da seguinte forma:</u></b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Numeração</th> <th>Quantidade</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>34</td><td>26</td></tr> <tr><td>35</td><td>110</td></tr> <tr><td>36</td><td>360</td></tr> <tr><td>37</td><td>360</td></tr> <tr><td>38</td><td>360</td></tr> <tr><td>39</td><td>130</td></tr> <tr><td>40</td><td>65</td></tr> <tr><td>41</td><td>65</td></tr> </tbody> </table>	Numeração	Quantidade	34	26	35	110	36	360	37	360	38	360	39	130	40	65	41	65	Bracol	66,37	97.962,12
Numeração	Quantidade																						
34	26																						
35	110																						
36	360																						
37	360																						
38	360																						
39	130																						
40	65																						
41	65																						
<b>Valor Total: R\$ 97.962,12 (Noventa e sete mil novecentos e sessenta e dois reais e doze centavos).</b>																							

• **PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. – CNPJ: 19.611.064/0001-57 (Ata SRP nº 90/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
06	3.850 Par	<p><b>SAPATO COURO SEGURANÇA PRETO</b> - Fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, cor <b>preta</b>, solado em poliuretano bi densidade injetado diretamente ao cabedal, com sistema de amortecimento de impacto, sem biqueira de plástico. Aprovado para proteção dos pés contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes.</p>	Cartom	47,96	184.646,00

		<p>Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Embalado em par. (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência)</p> <p><b><u>A distribuição dos tamanhos será da seguinte forma:</u></b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th><u>Numeração</u></th> <th><u>Quantidade</u></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>34</td> <td>65</td> </tr> <tr> <td>35</td> <td>260</td> </tr> <tr> <td>36</td> <td>780</td> </tr> <tr> <td>37</td> <td>780</td> </tr> <tr> <td>38</td> <td>795</td> </tr> <tr> <td>39</td> <td>650</td> </tr> <tr> <td>40</td> <td>390</td> </tr> <tr> <td>41</td> <td>130</td> </tr> </tbody> </table>	<u>Numeração</u>	<u>Quantidade</u>	34	65	35	260	36	780	37	780	38	795	39	650	40	390	41	130			
<u>Numeração</u>	<u>Quantidade</u>																						
34	65																						
35	260																						
36	780																						
37	780																						
38	795																						
39	650																						
40	390																						
41	130																						
08	2.000 Un	<p><b>CAPA PVC P/ CHUVA C/ FORRO POLIESTER, MANGAS, CAPUZ CONJUGADO TAM. G - CAPA DE CHUVA:</b> 100% impermeável, tanto no tecido como nas costuras (costura vulcanizada ou com fita termoplástica). De cor azul ou preta. Frente: logomarca da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Goiânia e logomarca do SUS, estampada em silk no lado esquerdo do peito, acima da fita reflexiva. Capuz ergonômico com cordão regulável para o encaixe perfeito; fechamento frontal através de botões de pressão. Faixas refletivas a altura do peito, contemplando parte anterior e posterior do tórax e ambas as mangas. Mangas reguláveis com ajuste preciso para melhor vedação. Deve apresentar resistência ao rasgo; o tecido deve ser flexível e satisfazer todas as necessidades de conforto e mobilidade do usuário; deverá ter solidez de cor: mantendo suas características durante a vida útil. <b>Tamanho G</b></p>	Brascamp	119,95	239.900,00																		
19	4.090 Par	<p><b>LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE AZUL</b>, para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, forrada com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de NO MINIMO 45 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares.</p>	Volk	3,97	16.237,30																		

		Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Cor: azul – DESTINO – DEPARTAMENTO DE ZOONOSE			
24	300 Par	<b>LUVA DE BORRACHA CANO LONGO</b> - anti derrapante, extra grande para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, forrada com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de aproximadamente 45 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Embaladas em pares. <b>Cor: azul. Tamanho: XG-</b> DESTINO – DEPARTAMENTO DE ZOONOSE	Volk	4,45	1.335,00
30	60 Par	<b>LUVA DE PROTEÇÃO TÉRMICA EM NEOPRENE</b> - <u>Luva</u> de segurança confeccionada em <u>Neoprene</u> e revestimento interno em flocos de algodão, acabamento antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. Espessura de 780µ e comprimento de 38cm (aproximadamente). Oferece resistência à abrasão, corte, rasgo e perfuração e a uma ampla gama de produtos químicos. Protege também contra agentes biológicos. Permite o manuseio de materiais e líquidos frios ou quentes (de - 25°C a 250°C). Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. <b>Tamanho: Grande.</b> (Unidades Básicas/ Unidades de Urgência).	Volk	8,61	516,60
<b>Valor Total: R\$ 442.634,90 (Quatrocentos e quarenta e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).</b>					

• **AKIRA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 25.106.928/0001-86 (Ata SRP nº 91/2023)**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
07	20 Un	<b>CAPACETE SEGURANCA ELETRICISTA, TIPO I, CLASSE B, COR BRANCO</b> - tipo I (aba total) classe B com o casco injetado em material plástico, suspensão tipo FIKAFIRME (Staz-On) ou similar, suspensão antialérgica composta de carneira injetada em plástico, com peça	UMP	38,50	770,00

		absorvente de suor em espuma de poliuretano e coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips de plástico e fixadas através de costura, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e jugular em tecido. Cor: Branco (Paço Municipal)			
36	06 Un	<b>MÁSCARA DE SOLDA POLIPROPILENO CARNEIRA PLASTICO COM REGULAGEM TAMANHO</b> - com carneira, confeccionada em polipropileno, com opção prática de regulagem com catraca com visor articulado e suspensão com catraca. (Paço Municipal) - DEVE POSSUIR CA.	Delta Plus	33,44	200,64
38	3.900 Un	<b>OCULOS SEGURANCA POLICARBONATO C/ LENTES INCOLORES</b> - Óculos de segurança, de sobreposição aos óculos de grau, com lente confeccionada em uma única peça de polycarbonato incolor, proteção contra raios UVA e UVB, dotado de proteção lateral, hastes tipo espátula; modelo leve de óculos de sobreposição para ser colocado sobre óculos graduados, tamanho suficiente para se ajustar sobre a maioria dos óculos graduados, lentes e resistente a impactos, oferecendo proteção também contra borrifos químicos, tanto na lente como no seu contorno e na sua proteção lateral; hastes moldadas à injeção; 100% de excelente visão periférica; anatômico, protetores laterais ventilados, evitando embaçamento da lente pelo suor. Sua lente não deve apresentar distorções das imagens. Fabricado de acordo com a norma ANSI Z 87.1. Deve ter Certificado de Aprovação – CA.	Isso Mold	4,04	15.756,00
<b>Valor Total: R\$ 16.726,64 (Dezesseis mil setecentos e vinte seis reais e sessenta e quatro centavos)</b>					

• **VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA – CNPJ: 06.921.384/0001-61 (Ata SRP nº 92/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
09	500 Un	<b>CAPA PVC P/ CHUVA C/ FORRO POLIESTER, MANGAS, CAPUZ CONJUGADO TAM. GG</b> - CAPA DE CHUVA: 100% impermeável, tanto no tecido como nas costuras (costura vulcanizada ou com fita termoplástica). De cor azul ou preta. Frente: logomarca da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Goiânia e logomarca do SUS, estampada em silk no lado esquerdo do peito. Capuz ergonômico com cordão regulável para o encaixe perfeito; fechamento frontal através de botões de	Brascamp	131,90	65.950,00

		pressão. Faixas refletivas a altura do peito, contemplando parte anterior e posterior do tórax e ambas as mangas. Mangas reguláveis com ajuste preciso para melhor vedação. Deve apresentar resistência ao rasgo; o tecido deve ser flexível e satisfazer todas as necessidades de conforto e mobilidade do usuário; deverá ter solidez de cor: mantendo suas características durante a vida útil. <b>Tamanho GG</b>		
<b>Valor Total: R\$ 65.950,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais).</b>				

• **SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ: 14.183.614/0001-60 (Ata SRP nº 93/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
10	11 Un	<b>CINTO DE SEGURANÇA ELETRICISTA</b> - Cinturão de segurança do tipo paraquedista com 2 pontos de conexão;Cinturão abdominal integrado;Conexão dorsal, uma argola “D” inclinada, em aço – Utilizada para retenção de queda (A);Conexão lateral, duas argolas “D” inclinada, em aço – Utilizada para posicionamento (P);Confeccionado em espuma EVA, localizada na região lombar; Confeccionado em material sintético, poliésterCosturas Zig-Zag: Desenvolvida para proporcionar grande resistência, realizadas em máquinas automatizadas;Fivelas duplas de aço para ajustes nas pernas, suspensórios e cintura.Pontos de Ancoragem 02; Ajustes 05; Material Fibra Poliéster; Material Argolas e Fivelas Aço Carbono. Talabarte de segurança em “y” Fita de poliéster;Dois conectores classe A com abertura de 55 mm;Um conector classe “T” com abertura de 17 mm;Ambos conectores com dupla trava de segurança;Absorvedor de energia;Costura Zig-Zag (alta resistência) ;Comprimento aproximado 1,35 m;Peso aproximado 1,60 kg.Deverá constar nº do Certificado de Aprovação – CA. DESTINO: ZOONOSE E PAÇO MUNICIPAL	DGMaster	253,85	2.792,35
<b>Valor Total: R\$ 2.792,35 (Dois mil setecentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos).</b>					

• **MODESTO COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 47.250.079/0001-72 (Ata SRP nº 94/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
11	60 Un	<b>CONJ. SEGURANCA JAPONA MANGA LONGA CALCA C/ PERNEIRA E BONE ARABE, TAM: GG-</b> Conjunto de segurança, para aplicação de agrotóxico,	Brascamp	94,14	5.648,40

		<p>confeccionado em tecido 100 % algodão ou misto com poliéster 65 % do peso, com aplicação de hidro-repelente, formado por japona, com mangas longas, elásticos nos punhos, abertura frontal com botão de pressão, com lapela de proteção, com cordonel na barra para ajuste, sem bolsos; calça com reforço nas pernas (perneira), com elástico total na cintura e cordão (braguilha falsa), sem bolsos; boné tipo árabe, saia de 35 cm, fechamento aproximadamente 12 cm costurado.</p> <p><b>Tamanho: GG</b> Deverá constar nº do Certificado de Aprovação CA.</p>			
12	100 Un	<p><b>CONJ. SEGURANCA JAPONA MANGA LONGA, CALCA C/ PERNEIRA E BONE ARABE, TAM:XG-</b> Conjunto de segurança, para aplicação de agrotóxico, confeccionado em tecido 100 % algodão ou misto com poliéster 65 % do peso, com aplicação de hidro-repelente, formado por japona, com mangas longas, elásticos nos punhos, abertura frontal com botão de pressão, com lapela de proteção, com cordonel na barra para ajuste, sem bolsos; calça com reforço nas pernas (perneira), com elástico total na cintura e cordão (braguilha falsa), sem bolsos; boné tipo árabe, saia de 35 cm, fechamento aproximadamente 12 cm costurado. <b>Tamanho: XG</b> Deverá constar nº do Certificado de Aprovação- CA</p>	Brascamp	97,74	9.774,00
13	60 Un	<p><b>CONJUNTO DE SEGURANÇA JAPONA MANGA LONGA, CALCA C/ PERNEIRA E BONE ARABE, TAM: G -</b> Conjunto de segurança, para aplicação de agrotóxico, confeccionado em tecido 100 % algodão ou misto com poliéster 65 % do peso, com aplicação de hidro-repelente, formado por japona, com mangas longas, elásticos nos punhos, abertura frontal com botão de pressão, com lapela de proteção, com cordonel na barra para ajuste, sem bolsos; calça com reforço nas pernas (perneira), com elástico total na cintura e cordão (braguilha falsa), sem bolsos; boné tipo árabe, saia de 35 cm, fechamento aproximadamente 12 cm costurado. <b>Tamanho: G</b> Deverá constar nº do Certificado de Aprovação</p>	Brascamp	94,14	5.648,40
14	100 Un	<p><b>CONJUNTO DE SEGURANÇA JAPONA MANGA LONGA, CALCA C/ PERNEIRA E BONE ARABE TAM: XXG -</b> Conjunto de segurança, para aplicação de agrotóxico, confeccionado em tecido 100 % algodão ou misto com poliéster 65 % do peso, com aplicação de hidro-</p>	Brascamp	97,74	9.774,00

		repelente, formado por japonsa, com mangas longas, elásticos nos punhos, abertura frontal com botão de pressão, com lapela de proteção, com cordonel na barra para ajuste, sem bolsos; calça com reforço nas pernas (perneira), com elástico total na cintura e cordão (braguilha falsa), sem bolsos; boné tipo árabe, saia de 35 cm, fechamento aproximadamente 12 cm costurado. <b>Tamanho: XXG</b> Deverá constar nº do Certificado de Aprovação		
<b>Valor Total: R\$ 30.844,80 (Trinta mil oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).</b>				

• **G D C DA SILVA COSTA LTDA – CNPJ: 09.721.729/0001-21 (Ata SRP nº 95/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
15	180 Par	<b>LUVA COURO VAQUETA N9 PETROLEIRA</b> Tipo: Petroleira; Punho: 260 mm; confeccionada em couro vaqueta na palma, no dorso e no punho; com elástico no dorso para melhor ajuste; <b>Tamanho: 09</b> . Deverá constar nº do Certificado de Aprovação- CA	Koch	15,00	2.700,00
16	360 Par	<b>LUVA DE COURO VAQUETA N 10:</b> luva do tipo petroleira; punho de 260 mm; confeccionada em couro vaqueta na palma, no dorso e no punho; com elástico no dorso para melhor ajuste; <b>tamanho 10</b> ; deverá constar CA	Koch	16,00	5.760,00
<b>Valor Total: R\$ 8.460,00 (Oito mil quatrocentos e sessenta reais).</b>					

• **PROTEGGERE INDÚSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA – CNPJ: 12.670.981/0001-63 (Ata SRP nº 96/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
17	60 Par	<b>LUVA DE COURO VAQUETA N 11:</b> luva do tipo petroleira; punho de 260 mm; confeccionada em couro vaqueta na palma, no dorso e no punho; com elástico no dorso para melhor ajuste; <b>tamanho 11</b> ; deverá constar CA	Proteggere	17,00	1.020,00
18	3.000 Par	<b>LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE GRANDE AMARELA</b> , para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, forrada com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de cano de NO MINIMO 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Apresentação de Certificado de Aprovação	Lalan	2,81	8.430,00

		(CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Cor: amarela- DESTINO: UNIDADES DE ATENÇÃO A SAUDE			
20	8.000 Par	<b>LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA AMARELA</b> , para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, forrada com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de cano de NO MINIMO 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Embaladas em pares. Cor: amarela. - DESTINO: UNIDADES DE ATENÇÃO A SAUDE	Lalan	2,75	22.000,00
22	2.000 Par	<b>LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE PEQUENA AMARELA</b> , para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, forrada com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de NO MINIMO 35 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Cor: Amarela, tamanho P - DESTINO: UNIDADES DE ATENÇÃO A SAUDE	Lalan	2,70	5.400,00
<b>Valor Total: R\$ 36.850,00 (Trinta e seis mil oitocentos e cinquenta reais).</b>					

• **MONSEAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 20.627.783/0001-45 (Ata SRP nº 97/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
21	1.760 Par	<b>LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE MÉDIA AZUL</b> , para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, forrada com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano, cano de NO MINIMO 45 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Embaladas em pares. Cor: azul. -	Danny	4,78	8.412,80

		DESTINO – DEPARTAMENTO DE ZOONOSE			
23	100 Par	<b>LUVA DE BORRACHA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE PEQUENA AZUL</b> , para serviços gerais, confeccionada em látex de borracha, ambidestra, forrada com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, pontas anatômicas que permitam segurar firme os objetos sem prejudicar o tato; cano de cano de NO MINIMO 45 cm de comprimento; tamanho gravado na própria luva e de fácil identificação. Embaladas em pares. Apresentação de Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Cor: azul. - DESTINO – DEPARTAMENTO DE ZOONOSE	Danny	4,80	480,00
<b>Valor Total: R\$ 8.892,80 (Oito mil oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).</b>					

• **CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 14.566.765/0001-06 (Ata SRP nº 98/2023)**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unt (R\$)	Valor Total (R\$)
37	200 UN	<b>ÓCULOS DE PROTEÇÃO LABORATÓRIO:</b> Óculos de segurança, <b>modelo ampla visão</b> , constituídos de armação confeccionada em uma única peça de PVC transparente, com sistema de ventilação indireta composto de fendas localizadas na parte superior e fendas na parte inferior, que favoreçam a ventilação, possuindo tirante elástico resistente, não inferior a 1,5cm de largura, com tamanho ajustável preto ou cinza, para ajuste à face do usuário e visor de policarbonato incolor, não arqueado, possibilitando sobreposição de óculos corretivos, com excelente visão periférica e sem distorções de imagem. Deve cobrir toda a região em torno dos olhos do usuário em perfeita aderência. Deve possuir tratamento antiembaçante das lentes e permitir reposição de peças, como visor, armação e elástico, conforme figura abaixo. Deve ter Certificado de Aprovação – CA.	NN EPIS	10,95	2.190,00
<b>Valor Total: R\$ 2.190,00 (Dois mil cento e noventa reais).</b>					

**Valor Total Geral: R\$ 874.672,61 (Oitocentos e setenta e quatro mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos)**

Durval Ferreira Fonseca Pedroso  
**Secretário**

Goiânia, 21 de junho de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário Municipal de Saúde**, em 21/06/2023, às 12:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://www.goiania.go.gov.br/sei> informando o código verificador **1947638** e o código CRC **ECE943BC**.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar  
- Bairro Park Lozandes  
CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000003519-8

SEI Nº 1947638v1